
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 

Oponentský posudek diplomové práce 

Název diplomové práce: 

     Návrh na zavedení carsharingu společností Bolt v ČR 

Autor práce: 

     Bc. Kryštof Mohaupt 

Oponent: 

     Ing. Václav Soukup 

Hodnocení práce 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Student se zadaného úkolu zhostil s plnou odpovědností. Zvolený postup řešení a aplikované 

metody byly vhodně zvoleny k řešené problematice.     

 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Cíl práce byl splněn. Zavedení meziměstského carsharingu v ČR je velmi obtížné téma, protože 

neexistuje mnoho příkladů, kde by tento model dlouhodobě a udržitelně fungoval. Největší 

hráči na poli carsharingu v České republice se stále snaží najít optimální model, aby jejich 

služby mohly dlouhodobě fungovat a byly finančně udržitelné a profitabilní. Dosažené 

výsledky diplomové práce lze použít jako jeden ze zdrojů informací při zavádění carsharingu v 

České republice. 

 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce je v souladu s aktuálně platnými normami.      

 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

V budoucích pracích by se student mohl více zaměřit na korekturu textu a tím předejít 

případům, kdy chybí interpunkční znaménka či není dokončena myšlenka věty.      

 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

 

Připomínky a dotazy k práci: 

Z pohledu carsharingové společnosti, jaký si myslíte, že je carsharing výhodnější a proč? 

(Meziměstský versus carsharing pouze na území jednoho města.) 

 

 

Práci klasifikuji stupněm:  B - výborně mínus 



 

 

 

V  Praze     dne      19. 05. 2023 

……………………………….. 

              


